
Contacto

Teléfono +34 928440027
Fax +34 928440029
Correo Electrónico sea14contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/EA14/00001863
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel General del Mando Aéreo de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 2 torres de iluminación articuladas de 6 focos LED para la Base
Aérea de Gando

Valor estimado del contrato 22.429,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.429,91 EUR.

Clasificación CPV
34968200 - Sistema de iluminación aeroportuaria (PAPI).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Gando
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Autovia GC-1 Km 23
(35230) Telde España

Formalizado

Adjudicatario

GROUND SUPPORT EQUIPMENT COMPOUND SYSTEM SLU
NIF B45807781
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D


Precio de la oferta más baja 22.429,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.429,91 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.429,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/EA14/00001863
Fecha de Formalización 29/07/2021

Contrato

Aceptacion resolucion de adjudicacion 20211863.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81b3bbdc-3d9a-4cbf-a913-b7cd55026625

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2021

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2021 a las 19:00
Observaciones: Hora peninsular española

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE LA GARANTÍA (AG
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81b3bbdc-3d9a-4cbf-a913-b7cd55026625
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81b3bbdc-3d9a-4cbf-a913-b7cd55026625


: MESES DE AUMENTO DE LA GARANTIAExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

PRECIO DEL SUMINISTRO (PS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 24000Cantidad Máxima 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA (RP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: DIAS DE REDUCCION DEL PLAZO DE ENTREGAExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJdmBt8LSo0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007134628 |  2021-141868 | vie, 30 jul 2021 09:41:25:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132560435753147874726325375564188198745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJdmBt8LSo0SugstABGr5A%3D%3D

